惠东县发展和改革局

惠 东 财

惠东发改函 E⒛ 17〕 173号

惠东县发展和改革局 惠东县财政局关于

公布 《惠东县行政事业性收费

执收单位目录》的通告

根据 《广东省发展改革委 广东省财政厅关于停止核发行政

事业性收费许可证及综合年审有关问题的通知》(粤发改价格

E2016〕 859号 )有关规定,现将我县行政事业性收费执收单位

目录予以公布。

自本通告公布之日起,未列入 《惠东县行政事业性收费执

收单位目录》的收费单位不得收费。

附件:《惠东县行政事业性收费执收单位目录》

(联系人:黄雪峰,联系电话:880688⑴

惠东县发展和改革局办公室 2or7 +e A s aVpk

附件：

序号 收费单位 收费项目 收费依据文件 备注

居民身份证工本费
粤价〔2004〕24号
发改价格〔2003〕2322号

户口簿费
财综〔2012〕97号
粤价〔1996〕238号

户口迁移证费
财综〔2012〕97号
粤价费（1）函〔1994〕57号

机动车驾驶许可考试费 粤价函〔2007〕382号

机动车辆牌证费 发改价格〔2004〕2831号

机动车其他号牌
发改价格〔2004〕2831号
粤价函〔2009〕1057号

机动车行驶证 发改价格〔2004〕2831号

机动车登记证书 计价格〔2001〕1979号

驾驶证工本费 发改价格〔2004〕2831号

3 惠东县人民法院 诉讼费
国务院令第481号
粤价函〔2008〕45号

卫生检测费 粤价函〔2012〕1061号
财税〔2017〕20号规
定，2017年4月1日起停
征。

预防接种服务费 粤价函〔2012〕1061号

预防接种信息IC卡工本费 粤价函〔2004〕67号

成人高考、自学考试费 粤价〔2008〕352号

普通高考、高中水平考试费
粤价函〔2009〕279号
粤发改价格函〔2016〕1391号

高中阶段学校招生考试费 粤价函〔2001〕213号

中小学教师教育技术水平考试费 粤价函〔2010〕445号

教师资格考试费
粤发改价格函〔2016〕978号

婚姻登记费
粤价〔2001〕98号
财税〔2017〕20号

收养登记费
〔1992〕价费字349号
粤价〔2001〕98号
财税〔2017〕20号

惠东县行政事业性收费执收单位目录

惠东县公安局

惠东县公安局交通警察
大队

惠东县疾病预防控制中
心

1

2

4

财税〔2017〕20号规
定，2017年4月1日起停
征。

惠东县教育考试中心

6 惠东县民政局

5

1

序号 收费单位 收费项目 收费依据文件 备注

惠东县行政事业性收费执收单位目录

7 惠东县殡仪馆 殡葬基本服务收费
粤价函〔2006〕661号
粤价〔2011〕153号

2014年5月1日起根据惠
民〔2014〕56号和惠民
〔2015〕75号文件规
定，对符合条件的免收
基本殡葬费。

8 惠东县经济和信息化局 无线电频率占用费

粤价〔1998〕128号
粤价函〔1999〕477号
粤价〔2004〕25号
粤价〔2006〕38号
惠市发改价〔2014〕30号
发改价格〔2017〕1186号

2015年1月1日起对企业
全额免征(惠市发改价〔
2014〕30号)，2017年7
月1日起降低收费标准
（发改价格〔2017〕
1186号）。

9 惠东县交通运输局 IC卡道路运输电子证件工本费
粤价函〔2008〕840号
惠市发改价〔2014〕30号

20151月1日起对企业全
额免征（惠市发改价
〔2014〕30号）

损坏公路路产赔偿费
广东省交通厅、财政厅、物价
局粤交路〔1998〕38号
粤交路〔1999〕263号

占用利用公路路产补（赔）偿费 惠价函〔2005〕55号
2016年10月1日起对所有
企业免征（粤发改价格
〔2016〕180号）。

噪声超标排污 粤价〔2003〕166号

污水排污费
粤价〔2003〕166号
粤发改价格〔2015〕492号

固体废物及危险废物排污 粤价〔2003〕166号

废气排污
粤价〔2003〕166号
粤价〔2010〕48号
粤发改价格〔2015〕492号

渔业资源增殖保护费

2013年1月1日起对省内
省级产业转移园内企业
免征（粤财综〔2013〕
33号）。

渔业船舶和船用产品检验费
财税〔2017〕20号规
定，2017年4月1日起停
征。

采矿登记费
〔1992〕价费字251号
财税〔2014〕101号

暂停征收。

耕地开垦费
广东省人民政府令第146号
惠市发改价〔2014〕30号

涉企免征地方收入。

不动产登记费
发改价格规〔2016〕2559号
粤发改价格〔2016〕858号

减免政策按文件执行。

不动产证书工本费
发改价格规〔2016〕2559号
粤发改价格〔2016〕858号

涉企免征地方收入。

矿产资源补偿费

国务院150号令
粤府〔1995〕62号
粤价函〔1996〕32号
粤发改发电〔2014〕34号

涉企免征地方收入。

惠东县环保局环境监察
分局

惠东县国土资源局13

粤价〔2005〕127号
广东省渔政总队惠东大
队

惠东县公路管理局公路
路政管理所

10

11

12

2

序号 收费单位 收费项目 收费依据文件 备注

惠东县行政事业性收费执收单位目录

企业注册登记费
粤价〔1999〕306号
〔1992〕价费字414号

暂停征收。

个体工商户注册登记费 〔1992〕价费字414号 暂停征收。

药品零售企业GSP认证费
惠市发改价〔2014〕30号
粤价函〔2010〕1192号
财税〔2017〕20号

2015年1月1日起对企业
全额免征(惠市发改价
[2014]30号)，2017年4
月1日起停征，财税〔
2017〕20号。

15 惠东县畜牧兽医局 动物及动物产品检疫费

惠价〔2011〕265号
粤价〔2011〕259号
发改价格〔2011〕2021号
惠市发改价〔2014〕30号
粤财预〔2015〕465号
财税〔2015〕102号

2015年1月1日起对企业
全额免征,2015年11月1
日起暂停征收。

16 各镇畜牧兽医站 动物及动物产品检疫费

惠价〔2011〕265号
粤价〔2011〕259号
发改价格〔2011〕2021号
惠市发改价〔2014〕30号
粤财预〔2015〕465号
财税〔2015〕102号

2015年1月1日起对企业
全额免征,2015年11月1
日起暂停征收。

17 惠东县人防办 防空地下室易地建设费

惠府〔2010〕102号
粤发改发电〔2014〕34号
惠东财综〔2014〕73号
惠府〔2017〕51号

惠财综〔2014〕73号，
补充通知继续执行收取
92%的标准。

森林植物检疫费
价费字〔1992〕196号
惠市发改价〔2014〕30号
财税〔2015〕102号

暂停征收。

林权勘测费
计价格〔2001〕1998号
粤价〔2002〕129号
财税〔2016〕42号

免征范围扩大到所有企
业和个人。

绿化补偿费

恢复绿化补偿费

会计从业资格考试费
粤价函〔2010〕131号
惠价〔2010〕55号

会计专业技术资格考务费 粤价函〔2001〕237号

城市道路临时占用费
粤价〔1996〕104号
粤价〔1997〕33号
惠价〔1997〕53号

城市道路挖掘修复费
粤价〔1996〕104号
粤建建字〔1997〕31号
建市公用函〔2003〕67号

专业技术资格评审费 粤价函〔2006〕629号

劳动合同文本费 粤价函〔1996〕379号 涉企免征地方收入。

22

惠东县财政局

惠东县人力资源和社会
保障局

惠东县林业局

惠东县园林管理局

惠东县市场监督管理局

惠价〔2005〕170号
省物价局、财政厅粤价〔2000
〕334号
粤发改价格〔2016〕180号

18

涉企免征地方收入。

14

19

惠东县公用事业局

20

21

3

序号 收费单位 收费项目 收费依据文件 备注

惠东县行政事业性收费执收单位目录

23 惠东县农业技术推广中心国内植物检疫费
〔1992〕价费字452号
财综〔2003〕89号
发改价格〔2013〕1494号

涉企免征地方收入。

24 惠东县平山大堤管理所 堤围防护费
惠州市人民政府令第70号
惠府〔2012〕4号
财税〔2017〕20号

财税〔2017〕20号规
定，2017年4月1日起停
征。

河道管理范围占用费
粤价函〔2000〕160号
惠市发改价〔2014〕30号

涉企免征地方收入。

河道采砂管理费
粤价[2013]209号
财税〔2017〕20号

财税〔2017〕20号规
定，2017年4月1日起停
征。

水土保持补偿费

粤府[1995]95号
惠府[1996]18号
惠市发改价〔2014〕30号
发改价格〔2017〕1186号

2015年1月1日起对企业
全额免征(惠市发改价〔
2014〕30号)，2017年7
月1日起降低收费标准。

水资源费

粤发改价格〔2015〕847号

2015年12月31日起执
行，有效期5年。

26
惠东县质量技术监督检
测所

计量收费
粤价〔2004〕43号
财税〔2017〕20号

财税〔2017〕20号规
定，2017年4月1日起停
征。

损坏公路路产赔偿费
广东省交通厅、财政厅、物价
局粤交路〔1998〕38号
粤交路〔1999〕263号

占用、利用公路路产补（赔）偿
费

惠价函〔2005〕55号
2016年10月1日起对所有
企业免征（粤发改价格
〔2016〕180号）。

28
惠东县卫生和计划生育
局

社会抚养费
按《广东省人口与计划生育条例

》第53条规定具体执行

29 各镇计生办 社会抚养费
按《广东省人口与计划生育条例

》第53条规定具体执行

30 各镇规划建设办公室 村镇基础设施配套费

粤府办〔1998〕14号
粤价〔2001〕323号
粤财办明电〔2015〕4号
粤发改价格〔2016〕180号

2016年10月1日起对所有
企业免征（粤发改价格
〔2016〕180号）。

31
惠东县安全生产监督管
理局

特种作业安全技术考试费
粤价函〔2002〕137号    粤
发改发电〔2014〕34号 粤发
改价格〔2016〕180号

涉企免征地方收入。

拖拉机号牌

拖拉机驾驶证、行驶证（含临
时）、登记证费

33 惠东县房产管理局 商品房预售款监督管理服务费
省人大常委会15号公告
粤价〔2004〕167号

停征

25

27

国家发展和改革委员会、财政
部、发改价格〔2004〕2831号

粤财预〔2016〕162号

免征范围扩大到所有企
业和个人。

惠东县农机局农机安全
监理大队

32

惠东县水务局水政监察
大队

惠东县交通局地方公路
路政管理所

4